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پس‌از ناکام ماندن فضاسازی‌ها با کلیدواژه 
»قطع گاز« و »زمستان سخت ایران«، 
جریان‌های معاند در روزهای اخیر پرده 
دیگری از نمایش‌های مضحک سیاسی خود 

را با محوریت »وکالت دادن به رضا پهلوی 
برای‌گذار از جمهوری اسلامی« کلید زده‌اند؛ 
کارزاری مجازی که بیش‌از هرچیز زمینه‌ساز 
بروز اختلاف‌های درونی در به‌اصطلاح جریان 

اپوزیسیون جمهوری‌اسلامی شده‌است.
به‌گزارش همشهری، ماجرا از جایی آغاز شد 
که رضا پهلوی در ادامه رویکرد معرفی خود 
به‌عنوان »تنها آلترناتیو جمهوری‌اسلامی« که 

در ماه‌های اخیر و به‌دنبال بروز اغتشاشات در 
ایران، به‌صورت پررنگ‌تری ازسوی وی دنبال 
شد، کوشید در قامت رهبر جریان اپوزیسیون، 
بار دیگر موضوع »گذار از جمهوری‌اسلامی« را 
مطرح و خود را به‌عنوان تنها فرد مطلوب برای 

پیشبرد این راهبرد مجعول معرفی کند.
به‌دنبال این گفت‌وگوی رسانه‌ای، شماری از 
کاربران شبکه‌های اجتماعی با به‌راه انداختن 

هشتگی با عنوان »من وکالت می‌دهم«، اعتماد 
خود را به رضا پهلوی به‌منظور رهبری جریان 
براندازی اعلام کردند؛ کارزاری که اگرچه 
با استقبال ازسوی کاربران داخل کشور 
شبکه‌های اجتماعی مواجه نشد، اما در مقابل 
انتقادهای گسترده‌ای را به‌همراه داشت؛ تا 
جایی که صدای دیگر عناصر ضدانقلاب را 

نیز درآورد.

سیرک وکالت
گروهی از معاندان در اقدامی مضحک  به رضا پهلوی برای  براندازی وکالت دادند

ابراهیم فاتحیگزارش
روزنامه‌نگار

رای غیرالزام‌آور اروپا علیه سپاه
پارلمان اروپا عصر چهارشنبه در چارچوب سیاست‌های 
اتخاذی تشدید فشارها علیه ایران از اتحادیه اروپا خواست 
تا سپاه پاسداران را در فهرست تروریستی قرار دهد. 
اعضای پارلمان اروپا ضمن محکوم کردن اعدام‌های اخیر 
در جریان ناآرامی‌های ایران از اتحادیه اروپا و کشورهای 
عضو آن خواستند تا سپاه را در فهرست ترور این اتحادیه 
قرار دهند. در این رای‌گیری 598نماینده به طرح رأی 
موافق، 9نماینده رأی مخالف و 31نماینده رأی ممتنع 
دادند. نورنیوز رسانه نزدیک به شورای‌عالی امنیت ملی 
در تحلیل این خبر آورده است:»بحث افزودن نام سپاه در 
فهرست گروه‌های تروریستی توسط مقامات کشورهای 
اروپایی در هفته‌های اخیر مطرح شده اما گفته می‌شود که 
در این زمینه پیچیدگی‌های حقوقی وجود دارد. تصمیمات 
پارلمان اروپا پیشنهادی محسوب می‌شود و در حکم 
درخواست هستند. تصمیم نهایی درخصوص قرار گرفتن 
سپاه در فهرست موسوم به تروریسم یا عدم‌آن را شورای اروپا 
می‌گیرد. معمولا چنین بوده که شورای اروپا درخصوص 
مواردی نظیر این مورد بر مبنای اجماع و نه اکثریت 

تصمیم‌گیری می‌کند.«
همچنین براساس گزارش خبرگزاری فارس، »طبق متن 
پیشنهادی پارلمان اروپا، از شورای اروپا خواسته شده که 
سپاه پاسداران و نیروهای فرعی آن ازجمله نیروهای بسیج 
و نیروی قدس سپاه در فهرست افراد، گروه‌ها و نهادهای 
درگیر در اقدامات تروریستی )فهرست تروریستی اتحادیه 
اروپا( قرار گیرند. هرچند مصوبات شورای اروپا عموما با 
رأی حداقل ۱۵کشور که دست‌کم ۶۵درصد جمعیت اروپا 
را نمایندگی می‌کنند تصویب می‌شود، اما در موارد حساس 
نظیر موضوعات سیاست خارجی، شورای اروپا عموما 

براساس اجماع تمام اعضا تصمیم‌گیری می‌کند.«
چارلز میشل، رئیس شورای اروپا در جریان سخنرانی 
خود در نشست پارلمان اروپا با مطرح کردن اظهاراتی 
مداخله‌جویانه درباره امور داخلی ایران، گفت که شورای 
اروپا قصد دارد اقدامات تحریمی علیه ایران را افزایش دهد. 
براساس گزارش ایسنا به نقل از وبگاه پارلمان اروپا، چارلز 
میشل، رئیس شورای اروپا در سخنرانی چهارشنبه‌ خود در 
نشست پارلمان اروپا با مطرح کردن اظهاراتی مداخله‌جویانه 
درباره امور داخلی ایران مدعی شد که مردم ایران »در مقابل 
رژیمی بی‌رحم به پا خاستند که آنها را تحت سلطه وحشت 
نگه داشته است. ما باید نسبت به حمایت از کسانی که برای 
آزادی و دمکراسی به‌پا خاستند، متعهد باشیم.« او با تکرار 
ادعای غرب مبنی بر حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ 
اوکراین، گفت: شورای اروپا قصد دارد اقدامات تحریمی را 
)علیه ایران( افزایش دهد، به‌ویژه به‌دلیل حمایت نظامی 

ایران از روسیه در جنگ آن علیه اوکراین.
همچنین چارلی وایمرز عضو پارلمان اروپا احتمال داد 
امروز »طرح تعلیق برجام« در پارلمان اروپا به رأی گذاشته 
شود. احتمالا دولت‌های اروپایی دوشنبه هفته آینده 
درباره اجرایی شدن مصوبه پارلمان اروپا تصمیم‌گیری 

خواهند کرد.

رهبری

سیاست خارجی

رضا پهلوی درحالی در گفت‌وگوی اخیر خود تلاش کرد اینگونه وانمود کند که 
در مسیر براندازی »نقش بی‌طرفانه خود و جدایی از هرگونه کار تشکیلاتی و 
عقیدتی« را حفظ خواهد کرد که اساسا ابهام‌ها درباره نقش‌آفرینی وی درجریان 
برانداز همچنان باقی‌است. بررسی‌ مواضع و رویکردهای فرقه‌ها و جریان‌های 
مختلف ضدانقلاب نشان می‌دهد به‌طورکلی در خود جریان سیاسی سلطنت‌طلب 
نیز توافقی در به رهبری پذیرفتن رضا پهلوی وجود ندارد و اساسا به‌جز بخشی از 
وابستگان به دربار سابق و خاندان پهلوی، حساب ویژه‌ای روی نقش‌آفرینی وی 
گشوده نشده‌است. این درحالی‌است که وی تاکنون بارها به سوژه طنز فعالان 
سیاسی و کاربران شبکه‌های اجتماعی تبدیل شده‌ و به‌طورکلی ازسوی جریان‌های 
برانداز نیز چندان جدی گرفته نمی‌شود. رؤیای احیای سلطنت در ایران آنقدر 
تمسخرآمیز بود که روح‌الله زم، مدیر رسانه خبری آمریکایی - صهیونیستی 
آمدنیوز که چندی قبل دستگیر و به دار مجازات آویخته شد، در بخشی از مستند 
»ایستگاه پایانی دروغ« به افشاگری علیه رضا پهلوی پرداخت و عنوان کرد 
که رضا پهلوی که خود را رهبر به‌اصطلاح اپوزیسیون ایران می‌داند، شب‌ها در 
 منزل شخصی‌اش با رویاهایش زندگی و مقابل آینه »سان دیدن« را تمرین

 می‌کند.

نسخه‌پیچی مبهم و پرتناقض رضا پهلوی برای »گذار از 
جمهوری‌اسامی« در شرایطی است که افکارعمومی 
ایرانیان پس‌از گذشت بیش‌از 43سال از سقوط رژیم پهلوی، 
همچنان فسادها، جنایت‌ها و خیانت‌های سران این رژیم 
و خاندان پهلوی به کشور را فراموش نکرده‌است. علاوه‌بر 
اینها، غارت سرمایه ایرانیان، یکی از موضوع‌هایی است که 
رضا پهلوی پیش‌از هرگونه فعالیت سیاسی، باید درباره آنها 
توضیحات قانع‌کننده‌ای به مردم ایران بدهد؛ خارج کردن 
مقدار قابل‌توجهی از سرمایه و اموال ایرانیان در آستانه انقلاب 
اسلامی که 35میلیارد دلار از پول مردم، بیش‌از 380چمدان 
جواهرآلات و... تنها بخشی از آنهاست که در روزهای اخیر 
بار دیگر سرزبان‌ها افتاده‌، ازجمله خیانت‌هایی است که 
هرگز از اذهان جامعه ایرانی پاک نخواهد شد. ازسوی دیگر 
کارشناسان حقوقی نیز معتقدند موضوع مسئولیت حقوقی 
)مدنی( او نسبت به اموال نامشروعی که از طریق پدر و به نام 
»سهم‌الارث« به او و سایر اعضای خانواده‌اش رسیده، کاملا 

جدی و قابل بررسی است. به‌عنوان نمونه، فقط یک قلم وجه 
نقد به‌میزان ۶۲میلیون دلار، که براساس اظهارنظر خودش، 
۴۲سال پیش به او رسیده و البته این مبلغ »ناچیز« وجه نقد، 
غیر از سایر املاک و اموال غیرمنقول و منقول و انواع اوراق 
بهادار و اشیا و جواهراتی است که به او و هریک از وراث دیگر 
آخرین شاه ایران رسیده و از طریق آنها توانسته است یک عمر 
زندگی شاهانه خود را سپری کند. براساس قانون، »استقرار 
مالکیت وراث بر سهم‌الارث خود، منوط است به ادای حقوق 
و دیونی که به ترکه میت تعلق گرفته است.« بر این اساس 
اگر دولت و صندوق بودجه مملکت قانونا طلبکار باشد، باید 
قبل از هرگونه تقسیم ارث و تمتع و انتفاع، به انجام تعهدها و 
پرداخت بدهی‌ها اقدام شود. در نتیجه اگر مالی از اموال کشور 
و بودجه عمومی )که صرفا »در اختیار« پدرش بوده، آن‌هم 
بدون اینکه قانونا مالکیت شخصی بر آن اموال داشته باشد(، 
به سببی غیراز اسباب قانونی انتقال مالکیت، در ید و تصرف او 

قرار گرفته باشد، قابل استرداد خواهد بود.

گذشته از رویکردهای متوهمانه رضا پهلوی پیرامون 
براندازی، که نمودی از آن در مصاحبه اخیرش با یک شبکه 
ضدانقلاب قابل مشاهده بود، ابهام‌های اساسی موجود در 
موضوع »گذار از جمهوری‌اسلامی«، انتقادهای زیادی را 
در شبکه‌های اجتماعی به‌همراه داشته است. او درحالی 
»حفظ تمامیت ارضی ایران« و »جدایی دین از سیاست« 
را به‌عنوان 2 پیش‌شرط‌ گذار از جمهوری‌اسلامی مطرح 
می‌کند که حتی در داخل جریان‌های ضدانقلاب نیز 
شاهد توافق حداقلی روی این موضوع‌ها نیستیم. در جریان 
اغتشاشات اخیر که با حمایت‌های گسترده‌ای ازسوی رضا 
پهلوی همراه شد، گروهک‌های تجزیه‌طلب و قومیت‌گرا 

نقش مخرب گسترده‌ای را ایفا کردند؛ موضوعی که نشان 
می‌دهد پیش‌شرط »حفظ تمامیت ارضی ایران« برای‌ 
گذار از گزاره‌های اختلاف‌برانگیز در اپوزیسیون به‌حساب 
می‌آید. ازسوی دیگر بحث »جدایی دین از سیاست« نیز 
از دیگر ابهام‌های موجود در مدل ‌گذار ارائه‌شده ازسوی 
رضا پهلوی است و نادیده‌انگاری اکثریت جامعه ایران 
از سوی وی و جریان‌های برانداز را به‌اثبات می‌رساند. 
استفاده گنگ و مبهم از مفاهیمی مانند »دمکراسی« و 
»حقوق‌بشر« ازسوی رضا پهلوی در چارچوب بحث گذار، از 
دیگر انتقادهایی است که به‌کرات در روزهای اخیر ازسوی 

کاربران فضای‌مجازی و کارشناسان مطرح شده‌ است.

رضا پهلوی درحالی در روزهای اخیر به رویابافی پیرامون شرایط »گذار از 
جمهوری‌اسامی« می‌پردازد که کارزار »من وکالت می‌دهم« بیش‌از هرچیز، از 
اختلاف‌های ریشه‌ای جریان‌های ضدانقلاب خارج‌نشین پرده برداشت. اگرچه 
حامیان رضا پهلوی در هفته‌های اخیر تلاش‌های گسترده‌ای را برای جمع کردن 
همه گروه‌های سیاسی ضدانقلاب زیر چتر او به‌کار گرفتند، اما مصاحبه اخیر رضا 
پهلوی و عدم‌حمایت دیگر چهره‌های داعیه‌دار جلوداری جریان ضدانقلاب، ازجمله 
حامد اسماعیلیون، مسیح علی‌نژاد، نازنین بنیادی و... از راهبردهای او برای گذار، 
نشان‌دهنده عمق اختلاف‌ها در جریان برانداز است. ازسوی دیگر مصاحبه اخیر رضا 
پهلوی و سخنان او درباره گروهک منافقین، واکنش این سازمان تروریستی را به‌همراه 
داشت و سخنگوی این گروهک، پهلوی را به دیکتاتور بودن متهم کرد. .ضمن اینکه 
هشتگ»من وکالت نمی‌دهم« هم از سوی برخی براندازان  در حال توئیت شدن است.

زندگی شاهانه با اموال مردم ایران

کدام گذار؟ رهبری که مورد قبول هیچ‌کس نیست

ادعای »رهبری« از کدام جایگاه؟

دسترسی عموم مردم به اینترنت 
طی هفته‌ها و ماه‌های اخیر 
دستخوش افت شدید کیفیت شده 
و وعده‌های چندباره دولتمردان برای حل مشکل 
قبل از هر چیز اذعان آنها به‌صورت مسئله محسوب 
می‌شود. دامنه پرنوسان قطع و وصل اینترنت 
محدود به وب‌سایت‌ها و شبکه‌های اجتماعی 
خارجی نیست. قطعی‌های طولانی و سرعت پایین 
دسترسی به پایگاه‌های اینترنتی داخلی ازجمله 
خدمات عمومی هوشمند دولت نارضایتی مردم را 
به همراه داشته و بار دیگر زمینه مراجعات حضوری 
به وزارتخانه‌ها و سازمان‌های مختلف را در پی 
داشته است. »فعلا سیستم قطع است« پاسخ 
دریافتی بسیاری از مردم در مراجعه به دستگاه‌ها 
و ارگان‌هاست و نارضایتی عمومی در استفاده از 
خدمات اینترنتی همچون ثبت‌نام یارانه‌ها، خودرو 
و صدور مجوزهای کسب‌وکار در سامانه‌های متعدد 
دولتی غیرقابل کتمان بوده است. عیسی زارع‌پور، 
وزیر ارتباطات در گفت‌وگو با همشهری می‌گوید 
این وزارتخانه زیرساخت‌ها را فراهم می‌کند و 

تصمیمات جای دیگری گرفته می‌شود.

آقای رئیسی اخیرا به شما دستور دادند 

مشکلات کندی اینترنت و موارد دیگر را رفع کنید. 
شما جایی گفتید اختیارات کافی در وزارتخانه 

ندارید. این موارد با هم تناقض ندارد؟
من نگفتم در وزارتخانه اختیاراتی ندارم. من در 
مورد رفع محدودیت در این دو پلتفرم )اینستاگرام و 
واتساپ( که فیلتر شده است گفتم اختیار ندارم؛ چون 
تصمیم نهادهای امنیتی است. صلاحیت مسئله در 

اختیار آنان است.

رئیس‌جمهور، رئیس شورای‌عالی فضای 
مجازی است و علی‌القاعده یا دستور خود ایشان 
باید حل‌کننده مشکل باشد یا شما دنبال موضوع 
باشید. این شائبه به‌وجود آمده که مسئله کیفیت 
اینترنت در دولت پاسکاری می‌شود. این مسئله را 

تأیید می‌کنید؟ 
در حالت فوق‌العاده کار دست نهادهای امنیتی است، 
اما مرجع تصمیم‌گیری درخصوص فیلتر و رفع فیلتر 
سرویس‌های مختلف در حالت عادی کارگروه تعیین 
مصادیق محتوای مجرمانه است که دبیرخانه آن 
هم در دادستانی کل کشور است. این کارگروه 
13عضو دارد که 6عضو آن اعضای دولت هستند و 
تصمیم‌گیری آنجا انجام می‌شود. اینکه گفتم فیلتر 
و رفع فیلتر در حوزه اختیارات من نیست به این علت 

است که قانون جرائم رایانه‌ای درخصوص فیلتر و 
رفع فیلتر، سازوکاری تعریف کرده است. دولت 
در این کارگروه اکثریت نیست و اختیارات آقای 
رئیس‌جمهور هم در حد نمایندگانی است که در این 
کارگروه حضور دارند؛ منتهی در حوزه زیرساخت و 
شبکه، اینترنت ثابت و موبایل بنده مسئول هستم 
و هیچ‌وقت هم از خودم رفع تکلیف نکرده‌ام. ما 
شبانه‌روز مشغول هستیم که زیرساخت‌های 

ارتباطی را توسعه دهیم.

آقای رئیسی در دستور اخیر به 
شما خواستار حل کندی سرعت اینترنت 
و دیگر مشکلات موجود شد. آیا مشخصا 
منظور رئیس‌جمهور رفع فیلترینگ در 
پلتفرم‌های خارجی شبکه‌های اجتماعی 

است؟
دستور ایشان کلی بود؛ ما داریم همه موارد 
را بررسی می‌کنیم. اگر حوزه زیرساخت 
نیازمند تصمیماتی باشد یا قرار باشد در حوزه 
فیلترینگ تصمیماتی گرفته شود، همه را 
با هم بررسی کرده و یک بسته پیشنهادی 
هم در ارتباط با دستور رئیس‌جمهور آماده 

می‌کنیم.

وزیر ارتباطات: زیرساخت اینترنت با ما است؛ فیلترینگ نه!

گفت‌وگو

 تقدیررهبرمعظم انقلاب  
از اقدامات سازمان تبلیغات اسلامی 
رهبرمعظم انقلاب ظهر دیروز )چهارشنبه( در دیدار رئیس 
و جمعی از مدیران سازمان تبلیغات اسلامی و حوزه هنری، 
تولید و ارائه محصولات فاخر مبتنی بر فکر نو و درنظر‌گرفتن 
اقتضائات اجتماعی و فرهنگی تبلیغ را درعین خشیت 
کامل از پروردگار، دو وظیفه مهم دستگاه‌های فرهنگی- 
تبلیغاتی خواندند.به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر 
مقام‌معظم‌رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ضمن قدردانی 
از اقدام‌های خوبی که در سازمان تبلیغات اسلامی انجام 
شده‌است، با استناد به آیات قرآنی، خشیت از پروردگار 
به‌معنای »ملاحظه، رعایت و مراقبت« را راهبرد ضروری و 
همیشگی فعالان عرصه فرهنگ و تبلیغ دانستند و افزودند: 
دستگاه‌ها و عناصر فرهنگی - تبلیغی باید کاملا مراقب باشند 
که حرف خدا در هیچ شرایطی زمین نماند و دراین زمینه 

نباید از جنجال و هوچی‌گری و اتهام‌ها ترسید.

توجه به اقتضائات اجتماعی
ایشان توجه به اقتضائات اجتماعی در تبلیغ را نادیده‌گرفتن 
خشیت الهی ندانستند و گفتند: کارهای فرهنگی لوازمی دارد 
که باید به آنها توجه کامل کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
توجه به لسان قوم را در فعالیت‌های فرهنگی- تبلیغاتی 
ازجمله این اقتضائات برشمردند و گفتند: زبان ارتباط‌گرفتن 
با یک جوان و نوجوان با زبان حرف‌زدن با یک غافل جاهل یا 
معاند فرق می‌کند؛ همچنان‌که باید زبان و لسان صحبت و 
تبلیغ در کشورهای دیگر با کار فرهنگی‌- تبلیغی در داخل 

ازجمله در مجموعه‌های انقلابی تفاوت داشته باشد.
رهبرمعظم انقلاب بازار فکر و محصولات نو در داخل و خارج 
را پررونق خواندند و گفتند: با تولید فکر نو، فرآوری آنها و 
تبدیل‌شان به محصولات فاخر دارای بسته‌بندی خوب، 
دراین بازار پرمشتری فعال شوید. ایشان با ابراز ناخرسندی 
از کم‌کاری دراین عرصه گفتند: سازمان تبلیغات و حوزه 
هنری در عرصه‌های مختلف، کار خوب زیاد کرده‌اند، اما نه 
به اندازه عمر حدودا 40سال خود، بنابراین باید کار و تلاش 

را مضاعف کرد.

4 نکته مهم
اهمیت‌دادن به نیروی انسانی زبده به‌عنوان محور اساسی 
مجموعه‌های فرهنگی، حفظ نیروهای خوب سازمان تبلیغات 
در همه رشته‌ها، مراقبت از نیروها و مواظبت در زمینه آفات 
برون‌سپاری کارهای فرهنگی‌- تبلیغاتی، 4نکته دیگر رهبر 
معظم‌انقلاب در این دیدار بود.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در 
این زمینه گفتند: البته باید از ظرفیت‌های مردمی حداکثر 
استفاده را کرد که در این زمینه جشنواره عمار نمونه خوبی 
است. حفظ شادابی، سرزندگی، خوشحالی و خشنودی مردم 
از دیگر نکاتی بود که ایشان به‌عنوان یکی از وظایف مهم 
دستگاه‌های فرهنگی‌- تبلیغاتی بیان کردند.رهبر معظم‌ 
انقلاب در تشریح بیشتر ابعاد و اهمیت این موضوع گفتند: 
البته اگر وضع اقتصاد و زندگی مردم بهتر شود، شادابی و 
خشنودی آنها تا حدودی تأمین می‌شود، اما جدا از این مسئله 
هم می‌توان با مشارکت خود مردم، کارهای متنوع، شیرین 

و سرزنده‌ای انجام داد.

پرهیز از جناح‌گرایی
بخش آخر سخنان حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار 
حاوی چند توصیه ازجمله پرهیز از جناح‌گرایی بود. ایشان 
گفتند: در کل کشور به اتحاد کلمه و همدلی نیاز داریم چه 
برسد به مجموعه‌های انقلابی که باید کاملا از افتادن در 
دام نحله‌های گوناگون فکری و جناح‌گرایی پرهیز کنند. 
خودداری از کارهای صرفا ویترینی و شکلی و مراقبت از 
تولید آثار خنثی و بدون جهت‌گیری صحیح توصیه‌های دیگر 
رهبر معظم انقلاب به رئیس و تعدادی از مدیران سازمان 

تبلیغات اسلامی و حوزه هنری بود.‌

مدعیان شعار مرگ بر دیکتاتور، فرزند آخرین 
دیکتاتور ایران را وکیل خود معرفی کردند!

 

پهلوی‌های کنونی در قدرت نیستند 
و هیچ، اما همان‌هایی هم که بیش 
از نیم قرن در قدرت بودند، حکومت 
را وکالت داده بودند به غربی‌ها و 
پی خوشگذرانی‌شان بودند. حالا 
براندازان به این نسل بی قدرت و 
بی اختیار پهلوی وکالت نمایندگی 
داده‌اند؟! قدرت انقاب از سطح 

وکیل هویداست 
میدهم وکالت  من 

@asoupar
کبری آسوپار

 
ولی پهلوی‌ها اگر قدرت داشته باشن،‌ 
خیلی منتظر وکالت‌دادنِ بقیه نمی‌مونن؛ 

قلدرانه میشن وکیل خودخواسته!
نمونه‌ تاریخیش؟ به گفته نیویورک‌تایمز، 
آخرای حکومت‌ به‌خودشون وکالت 
دادن »۲ تا ۴ میلیارد دلار« از ثروت مردم 
ایران رو بدزدن و به حساباشون توی 

آمریکا منتقل کنن. 
میدهم وکالت  من 

@RaHosseini0
سیده راضیه حسینی

 
دیکتاتوری برآمده از  خیانت‌های 
کودتای پهلوی‌ها، فراموش ناشدنی 
است. وطن‌فروشی، حراج خاک پربهای 
ایران، آدم‌کشی‌ و جنایات ساواک 

گوشه‌ای از این عملکرد سیاه است.
غارت سرمایه ایرانیان توسط  شاه 
را حامیان آمریکایی‌شان هم تایید 
کرده‌اند، بدیهی است سلطنت‌طلبان 

از پذیرش آن واهمه دارند!

@alibahaadori
علی بهادری جهرمی

 
 شما که آریایی بودید نباید می‌گفتید 
میدهم  باید می‌گفتید؛  وکالت  من 

پذیرا می‌شوم مهر تو را از جان...

@RoyaHashemii
رویا سادات هاشمی

 آزادی بیشتر 
بازداشت‌شدگان اغتشاشات

تشریح آخرین وضعیت بازداشت‌شدگان اغتشاشات اخیر، 
یکی از مهم‌ترین محورهای نشست‌خبری دیروز سخنگوی قوه 
‌قضاییه بود؛ »تاکنون حدود 98/5درصد از بازداشت‌شدگان 

حوادث‌اخیر در استان‌تهران آزاد شده‌اند.«
به‌گزارش همشهری، اعلام این آمار ازسوی مسعود ستایشی 
درحالی‌است که براساس اعلام او، به‌نظر می‌رسد در کل کشور 

نیز آمار آزادی بازداشت‌شدگان در همین حدود است.
اعلام خبر آزادی اکثریت بازداشت‌شدگان اغتشاشات اخیر در 
حالی است که قوه قضاییه در ماه‌های اخیر و به‌مناسبت‌های 
مختلف، برای آزادی تعداد قابل‌توجهی از زندانیان اقدام 
کرده که بازداشت‌شدگان حوادث‌اخیر هم در میان‌شان دیده 
می‌شوند. با توجه به چنین رویکردی هم هست که آمارها از 
آزادی حدود 5هزارو200زندانی طی 2ماه اخیر از زندان‌های 

سراسر کشور حکایت دارد.
براساس دستورهایی که طی آذرماه و دی‌ماه ازسوی رئیس 
قوه قضاییه خطاب به دادستان‌های سراسرکشور صادر 
شد، مسئولان مربوطه نسبت به بررسی وضعیت زندانیان 
واجد شرایط اقدام کرده‌اند و درنهایت در چند مرحله تعداد 
قابل‌توجهی از زندانیان کشور از بند رهایی یافته‌اند. »پیروزی 
تیم‌ملی فوتبال ایران در مسابقات جام‌جهانی‌قطر«، »سالگرد 
شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی« و »میلاد حضرت 
فاطمه)س(« 3مناسبتی بود که به میمنت آنها حدود 4هزارنفر 

از ارفاق‌های قانونی استفاده کردند.
سخنگوی دستگاه قضا پیرامون آخرین وضعیت خبرنگاران 
بازداشتی در اغتشاشات اخیر نیز توضیح‌هایی را ارائه کرد 
و از آزادی بیشتر این افراد خبر داد. ستایشی با بیان اینکه 
درحال‌حاضر افراد انگشت‌شماری از خبرنگاران در بازداشت 
هستند، تأکید کرد که دستگاه قضایی هیچ‌گاه خبرنگاران یا 
صاحبان تریبون‌های عمومی را به‌دلیل شغل و فعالیت آنها 

مورد تعقیب قرار نمی‌دهد.

قضایی


